programmazione e messa in servizio.La centrale dovrà essere accompagnata da idonea 

documentazione (Dichiarazione di Conformità) che ne attesti la rispondenza con la 

Norma UNI EN 54 parte 16 per la centrale e parte 4 per l'alimentazione 

centrale 2 Zone 250W su 2 linee  

EURO SETTEMILASEICENTONOVANTAQUATTRO/34  €/cadauno  7.694,34  

3  14.10.5  Fornitura e posa in opera di base microfonica da tavolo per annunci generici, con corpo 

di metallo pressofuso e microfono cardioide preamplificato.Comprensiva di tastiera 

per la selezione delle zone e la chiamata generale. In opera dalla centrale di diffusione 

sonora, compreso di cavo di collegamento e ogni altro onere e magistero.  

EURO MILLEQUATTROCENTOQUARANTANOVE/81  €/cadauno  1.449,81  

4  14.13.2  Realizzazione di derivazione per punto per punto televisivo, di tipo terrestre o 

satellitare, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di 

derivazione del locale (questa esclusa), in tubi di materiale termoplastico

[...]

ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a 

perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove 

necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 

per opere in elevazione lavori edili con C 20/25  

EURO CENTONOVANTAQUATTRO/01  €/metro cubo  194,01  

8  3.2.4  Fornitura e collocazione di rete d’acciaio elettrosaldata a fili  nervati ad aderenza 

migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non 

superiore a 8 mm, di  caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese

[...]

materie a bordo scavo, incluso lo scarriolamento; compreso altresì l’onere per il 

prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l’impresa). Sono 

esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. 

all'interno di edifici  

EURO CENTOCINQUANTANOVE/59  €/metro cubo  159,59  

11  1.2.5.2  trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del 

Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il 

Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree

[...]

Gli apprestamenti di sicurezza per il personale addetto. 

Sono compresi gli eventuali mezzi d'opera per l'accesso i sicurezza dei luoghi e quanto 

altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 

Per ogni 10 metri o frazione  

EURO CENTOTRE/01  €/cadauno  103,01  

1)  A.P.2  Pulizia di grondaie e cornicioni compreso gli imbocchi dei pluviali per tetti e coperture di fabbricati,  mediante rimozione con 

appropriati attrezzi dei sedimenti accumulati: amorfi, vegetali e animali. Sono compresi gli oneri di smaltimento dei materiali di rifiuto